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反射の種類

ガラスビーズタイプ プリズムタイプ

再帰性反射の種類
再帰性反射には２種類あり、真球体のレンズによる屈折と反射を利用したガラスビーズタイプと、
三角錐のプリズムを構成する３つの面で反射するプリズムタイプです。

反射には、乱反射、鏡面反射、再帰性反射の３種類があります。

入射した光が光源へ戻る反射です
自発光はしませんが暗所で光源がある場合には

非常に視認性が高いです

反射ステッカー

プリズムタイプ、ガラスビーズタイプからお選び頂けます。

マグネットシリーズ

貼り替えが簡単なマグネットタイプもラインナップしています。
マグネットシートは日本製でハイグレードタイプを使用しています。
異方性マグネットを使用しているため吸着力に優れています。

※別注サイズ、デザイン承ります。
　詳しくはお問い合わせください。

反射テープは再帰性反射 の原理を用いて製造されています。

高輝度プリズム反射マグネットシート 反射マグネットシート

PETフィルム

ガラスビーズ

異方性マグネット

アクリル系フィルム

プリズム層

空気層

異方性マグネット

総厚
（ｍｍ）

磁石厚
（ｍｍ）

幅
（ｍｍ）

1.2

長さ
（ｍ）

1 6.87 70

吸着力
(㎪） (gf/㎠）

0.8 50
100

総厚
（ｍｍ）

磁石厚
（ｍｍ）

幅
（ｍｍ）

0.92

長さ
（ｍ）

1 6.87 70

吸着力
(㎪） (gf/㎠）

0.8 50
100

レモンイエロー
（蛍光色）

オレンジ
（蛍光色）

ホワイト イエロー

レッド 黄/黒

反射テープシリーズ
反射テープ

粗面反射テープ
広角反射テープ

高輝度プリズム反射テープ
軟質高輝度プリズム反射テープ
粗面高輝度プリズム反射テープ

製品

高輝度プリズム
反射テープ

250 170 45 10年 プリズム

プリズム

プリズム

ガラス
ビーズ

ガラス
ビーズ

ガラス
ビーズ

7年

7年

1～2年

1～2年

10年

※蛍光色は除く

120

-

20

10

10

300

270

50

25

25

450

-

70

35

35

観測角0.2°
入射角5°

観測角0.33°
入射角5°

観測角0.2°
入射角5°

観測角0.2°
入射角5°

観測角0.2°
入射角5°

観測角0.2°
入射角5°

軟質高輝度プリズム
反射テープ

粗面高輝度プリズム
反射テープ

広角反射テープ

反射テープ

粗面反射テープ

測定方法
反射輝度(cd/lx/㎡）

耐候年数 再帰性反射材
の種類ホワイト イエロー レッド

光源の明かりをあらゆる方向に分散する反射です
反射される光の量は弱く、

通常の物体で見られる反射です

入射角と反射角が同じになる反射です
反射光は強いですが、光源方向に戻らない

鏡で見られる反射です

プリズムタイプまたはガラスビーズタイププリズムタイプ

入数
（巻）

24
12

入数
（巻）

24
12



高輝度プリズム反射テープ

●特長

・従来の反射テープよりも反射輝度が７倍以上優れています。

・屋外耐久性は約10年です。(蛍光色は約5年)

・ハイ・インテンシティプリズムグレードです。

従来の反射テープよりも高い耐久性と

優れた反射性能を発揮する高輝度プリズム反射テープです。

●用途

・工場・事務所・物流倉庫・商業施設などの壁面、支柱やフェンスなどに

・フォークリフトや運搬用のパレット、台車など

・その他、屋外にて長期で使用する箇所に

プリズム層
アクリル系
フィルム

空気層

はく離
フィルム

アクリル系
粘着剤

※数値は測定値であり、保証値ではありません。※別注サイズは、最小幅��㎜から承ります。詳しくはお問い合わせください。

厚さ
（ｍｍ）

幅
（ｍｍ）

長さ
（ｍ）

0.4
20
45
90

5

粘着力
(N/25ｍｍ）

入数
（巻）

24
54

10
12

ホワイト

ブルー レモンイエロー
（蛍光色）

オレンジ
（蛍光色）

イエロー レッド

●特徴

・基材にアルミホイルを使用しているため、

　屋内外の凹凸面やザラザラ面にもしっかりフィットします。

・従来の反射テープよりも反射輝度が10倍以上優れています。

・屋外耐久性は約10年です。

・ハイ・インテンシティプリズムグレードです。

●用途

・工場・事務所・物流倉庫・商業施設などの壁面、支柱に

・門柱やフェンス、縁石など 

・コンクリートやブロックなどの凹凸面に

・その他、屋外にて長期で使用する箇所に

粗面高輝度プリズム反射テープ

DM7660

プリズム層
アクリル系
フィルム

空気層

はく離
フィルム

アクリル系
粘着剤

アルミホイル

厚さ
（ｍｍ）

幅
（ｍｍ）

長さ
（ｍ）

0.46 50
100

3

粘着力
(N/25ｍｍ）

入数
（巻）

24 2012
黄 /黒

軟質高輝度プリズム反射テープ

DM9600

●特長

・柔軟性が高い為、曲面や角面に適しています。

・従来の反射テープよりも反射輝度が10倍以上優れています。

・屋外耐久性は約7年です。

・衝撃に強く割れづらいです。

従来の反射テープよりも高い耐久性と優れた反射性能を発揮します。

柔軟性が高い為、曲面と角面に最適な高輝度プリズム反射テープです。

視認性向上と危険表示を行いたい箇所

凹凸面やザラザラ面に適した高輝度プリズム反射テープです

●用途

・工場・事務所・物流倉庫・商業施設などの壁面、支柱やフェンスなどに

・ポールや角度のある箇所に

・その他、屋外にて長期で使用する箇所に

プリズム層
アクリル系
フィルム

アルミ蒸着層

はく離紙
アクリル系
粘着剤

厚さ
（ｍｍ）

幅
（ｍｍ）

長さ
（ｍ）

0.26 50
100

5

粘着力
(N/25ｍｍ）

入数
（巻）

24 1812
ホワイト イエロー レッド

粗面反射テープ

●特長

・基材にアルミホイルを使用しているため、屋内外の凹凸面にもしっかりフィットします。

・JIS 1-A-bの反射性能を有しております。(JIS Z 9117)

・プロモーショナルグレードです。

・通常の反射テープよりも粘着力が強力です。

従来の反射テープの特長はそのままにアルミ基材を使用している為、

凹凸面やザラザラ面に適した反射テープです。

●用途

・工場・事務所・物流倉庫・商業施設などの壁面、支柱に

・門柱やフェンス、縁石など

・コンクリートやブロックなどの凹凸面に

厚さ
（ｍｍ）

幅
（ｍｍ）

長さ
（ｍ）

粘着力
(N/25ｍｍ）

入数
（巻）

0.2 10 35

50
75
100
150
200
400
900

24
12
12
6
6
2
1

PETフィルム
ガラスビーズ
アルミホイル
アクリル系粘着剤
はく離紙

ホワイト イエロー

レッド 黄/黒

���ｍｍ

���ｍｍ

プリズムレンズタイププリズムレンズタイプ

広角反射テープ

●特長

・広角性に優れ、側面からの光もしっかり反射します。

・柔軟性が高いため曲面にも使用できます。

・屋外耐久性は約7年です。

・JIS 1-A-aの反射性能を有しております。(JIS Z 9117)

・エンジニアグレードです。

従来の反射テープよりも広い観測角 ・ 入射角で、

優れた反射性能を発揮する反射テープです。

●用途

・工場・事務所・物流倉庫・商業施設などの壁面、支柱に

・門柱やフェンス、カラーコーンやヘルメットなど

・運搬用のパレットや台車など

・自転車、三輪車、ランドセル、バック、傘などの目印に

・その他、屋外にて長期で使用する箇所に

ウレタンフィルム
ガラスビーズ
アクリル系粘着剤
はく離紙

厚さ
（ｍｍ）

幅
（ｍｍ）

長さ
（ｍ）

0.15
20
45
90

5

粘着力
(N/25ｍｍ）

入数
（巻）

24
54

10
12

●入射角例（入射角：７０°）

広角反射テープ

一般的な反射テープ

ホワイト イエロー レッド

ガラスビーズタイプガラスビーズタイプ 反射テープ

●特長

・柔軟性が高いため曲面にも使用できます。

・JIS 1-A-bの反射性能を有しております。(JIS Z 9117)

・プロモーショナルグレードです。

工場 ・ 倉庫や一般のご家庭まで

様々な用途で活用できる反射テープです。

●用途

・工場・事務所・物流倉庫・商業施設などの壁面、支柱に

・門柱やフェンス、カラーコーンやヘルメットなど

・運搬用のパレットや台車など

・自転車、三輪車、ランドセル、バック、傘などの目印に

PETフィルム
ガラスビーズ
アクリル系粘着剤
はく離紙

※黄/黒の��mm幅は受注生産品となります。

厚さ
（ｍｍ）

幅
（ｍｍ）

長さ
（ｍ）

0.12
20
45
90

10

粘着力
(N/25ｍｍ）

入数
（巻）

24
54

16
12

ホワイト イエロー

レッド 黄/黒

��ｍｍ幅 ��ｍｍ幅

ガラスビーズタイプガラスビーズタイプ ガラスビーズタイプガラスビーズタイプ

プリズムレンズタイププリズムレンズタイプ プリズムレンズタイププリズムレンズタイプ


